

## Alytaus miesto Dainavos progimnazija

### Nacionalinė profesinio veiklinimo iniciatyva „Šok į tėvų klumpes 2024“

Lietuvos neformaliojo švietimo agentūros (LINEŠA) Ugdymo karjerai skyrius dešimtus metus iš eilės inicijuoja nacionalinę profesinio veiklinimo iniciatyvą „Šok į tėvų klumpes 2024“. Iniciatyvos tikslas yra suteikti mokiniams profesinio veiklinimo paslaugas, ugdyti mokinių karjeros kompetencijas, įtraukiant į šį procesą mokinių tėvus/globėjus, supažindinant su artimųjų profesijomis ir fizinėmis darbo vietomis. Dainavos progimnazijos mokiniai su savo mokytojais, klasių auklėtojais ir karjeros specialiste prisijungė prie šios šaunios iniciatyvos. Mokykloje vyko įvairios profesijų ir karjeros galimybių pažinimo veiklos.

2 a, 2 b, 4 b klasės susitiko su Miško klinikos direktore, veterinarijos gydytoja Viktorija Danieliene. Gydytoja atvyko su augintine Hera. Mokiniai susipažino su veterinarijos gydytojo profesija, galėjo paklausti šuniuko širdelės plakimo, surasti pas šunelį čipą (gyvūnų ženklavimas, po oda įvedama mikroschema) su tam skirtu aparatu, mokėsi uždėti raištį ant Heros letenėlės, veterinarė pamokė kaip reikia prižiūrėti augintinių dantukus. Mokiniai turėjo galimybę paklausti pas gydytoją veterinarę visko, kas juos domina apie veterinaro profesiją. Diena prasidėjo skambiu mokinių juoku ir pažintimi su įdomia profesija.

5 b, 6 b, 7 a, 8 a klasės lankėsi Alytaus kraštotyros muziejuje. Mokiniai sužinojo, kokias kompetencijas turi turėti muziejaus darbuotojas, kokios yra jo pareigos. Visi turėjo galimybę apžiūrėti ekspoziciją ir vertingus eksponatus. Iš arti pamatė mamuto iltis, rastas Alytaus apylinkėse, palygino savo pėdą su mamuto. Mokiniai sužinojo ir apie dzūkų gyvenimą, pamatė, kaip žmonės seniau gyveno. Daugelis išbandė virtualios realybės akinius bei visokias kitokias įdomias technologijas.

Iš muziejaus išėjome laimingi ir praturtėję žiniomis apie savo krašto praeitį, sakė 7 a klasės mokinė, jaunoji žurnalistė Urtė.

5 a, 6 a, 6 b, klasės mokiniai lankėsi Alytaus sporto ir rekreacijos rūmuose. Mokiniai ugdomo karjerai veiklinimo užsiėmimą vedė sunkiosios atletikos treneris. Šeštokai daug sužinojo apie profesionalų sportą, trenerio darbą, išsibandė treniruoklius, sunkiosios atletikos įrankius, stebėjo, kaip treneris padeda sportuojantiems, paaiškina taisyklingos laikysenos svarbą sveikatai, parodo pratimų atlikimo techniką. Pasirodo, sporto treneriams neužtenka būti vien tik fiziškai aktyviems, dar reikia turėti daug medicinos, žmogaus anatomijos, sveikos gyvensenos (dienos režimas, mityba ir pan.) žinių.

6a klasė lankėsi "Kauno grūdų" makaronų fabrike Alytuje. Buvome supažindinti su visa makaronų gamybos technologija nuo miltų atvežimo, iki produkcijos išvežimo iš gamyklos. Mokiniai pamatė, kad didžiąją dalį darbų atlieka robotai. Gavo tik ką pagamintų makaronų ir dovanų.

7 b klasės mokiniai aplankė Alytaus priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą. Mokiniai turėjo galimybę susipažinti su ugniagesio – gelbėtojo profesija.

Sužinojo, kas nutikus nelaimėi patys pirmieji vyksta gelbėti žmonių. Kokių savybių reikia tokios profesijos atstovams. Septintokai apžiūrėjo mokymams skirtus maketus, apžiūrėjo apsauginę ugniagesio gelbėtojo aprangą bei pamatė įrangą sudėtą į gaisrinį automobilį, kuri naudojama gesinti gaisrus ir atlikti gelbėjimo darbus.

8 a klasės mokiniai vyko į Alytaus Hidrobalt įmonę. UAB Hidrobalt įkurta 1995 m. Šiandien Hidrobalt turi padalinius Alytuje, Kaune, Klaipėdoje ir Vilniuje. Latvijoje nuo 2013 m. veikia SIA Hidrobalt Latvija. Pagrindinį Hidrobalt asortimentą sudaro: mechaniniai reduktoriai, techninės žarnos, jungtys, ir sąvaržos, bei pneumatikos

komponentai. Vizitas įmonėje suteikė galimybę pažinti įmonės veiklai, darbo specifikai, inžinieriaus profesijai. Aštuntokai buvo maloniai sutikti įmonės specialistų. Mokiniai turėjo galimybę susipažinti su inžinieriaus profesijos darbo specifika, įranga, įmonėje gaminama produkcija. Visi buvo pavaišinti varškės sūreliais, tai šios įmonės gaminamų įrenginių darbo produktas.

8 a klasės mokinė Adelė Miežiūnaitė svajoja tapti gydytoja, savo svajonės siekti pradeda nuo mokyklos suolo. Siekdama pažinti profesijas Adelė aplankė Alytaus polikliniką, susipažino su įstaigoje dirbančių specialistų darbo specifika, apžiūrėjo patalpas, aparatūrą, bendravo su gydytojais, slaugytojais.

8 b klasės mokinys Matas Gecevičius lankėsi Alytaus apskrities vyriausiąjame policijos komisariate, kuriame vyko atvirų durų diena. Lietuvos policijos mokyklos ir Mykolo Romerio universiteto atstovai pristatė savo mokyklas, studijų programas bei reikalavimus, kurie yra būtini, norint tapti policininku. Vidiniame komisariato kiemelyje Matas su savo bendraamžiais apžiūrėjo tarnybinius policijos automobilius, motociklus, keturračius, pabendravo su pareigūnais, stebėjo tarnybinio šuns ir kinologų parodomąją programą.

8 klasės mokinius aplankė Alytaus profesinio rengimo centro (APRC) specialistė Edita Smaidžiūnienė. Susitikimas buvo skirtas supažindinti aštuntokus su APRC siūlamomis mokymosi galimybėmis.

AMPPT karjeros specialistė Virginija Venčkauskaitė



#### PROFESINIO MOKYMO PROGRAMŲ MODULIAI SKIRTI GIMNAZIJOS I-IV KLASIŲ MOKINIAMS

Kuo patraukdus mokymasis pagal modulius?

- Mokiniai gali susipažinti su pasirinkta profesija modernioje mokymosi aplinkoje;
- Mokantis, įgyjamos kompetencijos, kurias galima panaudoti atliekant eksperimentus, tyrimus, bandymus, rengiant projektinius, kūrybinius ir tiriamuosius darbus;
- Baigusieji modulį, gali stoti į profesinę mokyklą ir įgytos kompetencijos jiems bus įskaitytos;
- Besimokant pagal modulį, gali būti skiriama stipendija;
- Mokiniai, baigusiam formaliojo profesinio mokymo programos modulį, išduodamas pažymėjimas (kodas 3105), patvirtinantis įgytas kompetencijas.

































